In a necessary proposition the subject has a “property which necessitates it to the participation of the predicate.”<sup>9</sup> In a probable proposition the subject has “a property which inclines or induces it towards the par-

---

<sup>8</sup> Note that in the text above Aquinas does not explicitly argue in this manner. Here *probabile* is not included in the relevant premises.

<sup>9</sup> Cf. *Top.*, I, c. 10, p. 75: “Sed si dicatur sic: ‘opacum corpus reflectit lumen’, propositio est necessaria, opacitas enim est proprietas in subiecto necessitans ipsum ad participationem praedicati, et ideo oppositum non potest inesse, nec potest accipi cum formidine alterius partis, nec est propositio dialectica.” — Cf. also *Top.*, I, c. 1, qu. 14 p. 47: ...iudicamus propositionem necessariam, quae habet causam in subiecto, quae habet necessitatem super predicatum et quantum ad productionem et quantum ad conservationem, et illa causa sumpta pro medio concludimus passionem de subiecto demonstrative, ut: ‘omne corpus opacum reflectit lumen; terra est corpus opacum; ergo et cetera’,...”

ticipation of the predicate, but which does not necessitate it to that”.<sup>10</sup> As an example of a probable proposition Boethius of Dacia offers the proposition “mother loves” (*mater diligit*). He says that this is a probable proposition, as “maternity” is a property which inclines the subject towards the participation of the predicate but does not necessitate it to that, and so the opposite alternative is possible.<sup>11</sup>

Boethius of Dacia thinks as follows: “Motherhood” is an attribute which belongs to every mother. However, from this it does not necessarily follow that having this quality makes one loving, but it implies that more than one half of those having it (*magis quam ad utrumlibet*) will be loving.<sup>12</sup> The criterion of the probability of the proposition, “mother loves”, is our knowledge of the relative frequency of loving mothers among mothers as a whole. In this case, probability is derived from general empirical observations, rather than from what is subjectively approvable.

---

<sup>10</sup> Cf. *Top.*, I, c. 10, p. 75: “Et scire debes quod propositio per se probabilis est illa, in cuius subiecto est proprietatis habitans subiectum ad participationem praedicati et non necessitans.” — Cf. also *ibid.*: I, c. 1, qu. 14, p. 47: “...iudicamus propositionem probabilem propter proprietatem aliquam a parte subiecti habitantem subiectum ad participationem praedicati, sed non necessitantem, quae proprietate sumpta pro medio concludimus dialectice praedicatum de illo subiecto.” and *ibid.*: I c. 10, p. 75: “Et ideo omnis propositio probabilis plus habet quam ad utrumlibet et minus quam necessarium. Et dico quod plus habet quam ad utrumlibet, quia in eius subiecto est proprietatis habitans ipsum ad participationem praedicati, et minus habet quam necessarium, quia proprietatis licet habitet non tamen necessitat inhaerentiam praedicati ad subiectum.”